
Decreto n.  
Prot. n.  

IL RETTORE 
 
 
 Tenuto conto delle direttive nazionali e regionali emanate in tema di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 dal 21 febbraio 2020 alla data odierna consultabili presso il sito 
web dell’Ateneo (link); 

 Viste le Ordinanze adottate dal Ministero della Salute in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, consultabili sul sito web dello stesso ministero 
(link); 

 Visto il DPCM del 14 gennaio 2021 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante 
«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-
legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 
recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 
e del Decreto-Legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia 
di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento 
delle elezioni per l'anno 2021»”; 

 Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2021, n. 15 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 

 Tenuto conto dei provvedimenti di adozione delle misure precauzionali per il contenimento 
del diffondersi del virus COVID-19 emanati dal Rettore e dalla Direttrice Generale 
rispettivamente a decorrere dal 5 marzo e dal 17 marzo 2020 consultabili al link di cui sopra; 

 Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 7 del 26 febbraio 2021, con la 
quale, sentiti le rispettive ASL e i sindaci dei comuni interessati, ha disposto, per il 
contenimento dei contagi da COVID-19, ulteriori misure restrittive per la Provincia di Siena 
collocandola in “zona rossa” dal 27 febbraio al 7 marzo 2021; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 68 del 26 febbraio 2021 (prot. n. 5800) con il quale è stato disposto 
che a decorrere da lunedì 1 marzo 2021 e fino al 7 marzo 2021, a tutela della salute e per il 
contenimento della diffusione del virus COVID-19, gli studenti e i dottorandi potranno 
accedere ai locali di Piazza Rosselli solo per ritirare i libri prenotati in Biblioteca e per altre 
ragioni di stretta necessità. 
La Biblioteca e gli spazi di studio resteranno chiusi al pubblico. Sarà consentito il prestito 
esterno, su appuntamento e per prenotazione, a docenti, ricercatori, assegnisti, dottorandi, 
specializzandi, CEL e studenti (con priorità per i laureandi). Tramite contatti con il personale 
della Biblioteca, scrivendo all’indirizzo biblioteca@unistrasi.it, sarà possibile la 
scannerizzazione di testi di breve estensione (in generale non oltre 25 pagine), che verranno 
inviati in formato pdf via mail; 

 Visto il DPCM del 2 marzo 2021 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante 
«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-
legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 
recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 
e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia 
di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19»; 

 
DECRETA 

 

Prot. n. 0006704 del 05/03/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. VII/12]



 
 
la proroga delle disposizioni di cui Decreto Rettorale n. 68 del 26 febbraio 2021 (prot. n. 5800) 
richiamato in premessa fino a nuovi aggiornamenti derivanti da disposizioni nazionali e regionali. 
 
 
 
Siena,  
 
 IL RETTORE 
 (Prof. Pietro Cataldi*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 


		2021-03-05T12:01:55+0000
	CATALDI PIETRO
	8559




